

Vika 2024-04-15

Till

Rättviks församlingsråd
ordf. Monica Sommarström
Järnvägsgatan 10, 795 30 Rättvik

Sommaren 1996 genomförde min far, Sune Garmo – då nybliven pensionär, en visning av Rättviks kyrka för en tillresande grupp tillhörande SPF. Hela visningen spelades in på ett kassettband av Henry Gunnarsson som då var kyrkvaktare.

I höstas ringde Henry undertecknad och berättade om denna inspelning. Han skickade kassettbandet till mig och därefter fick jag hjälp av min man Göran att digitalisera ljudet. Det var så roligt och spännande att höra far Sune berätta om kyrkan och det symbolspråk som gömde sig i bl. a krucifix, altaruppsats, predikstol, träfigurer och målningar.

När jag lyssnade föddes idén om hur spännande det skulle vara att kunna få se bilder på det far berättade om, samtidigt som berättelsen. Ett bildspel - med fars röst, bilder på det han berättade om och kanske även lite orgelmusik i bakgrunden. Jag framförde min idé till Henry som tyckte det lät spännande och genast sa OK till den.

Min idé kom inte från ingenstans. Far Sunes mor Anna föddes i Gagnef och med utgångspunkt från hennes farfar har vi en släktförening – Nisses Anders Ersson i Gagnef där jag för tillfället sitter i styrelsen. Denna släktförening gjorde till förra sommarens släktmöte ett bildspel på motsvarande sätt. Det fanns ett gammalt kassettband från 1978 där Sunes morbror Erik Nisses Gagnér läste en egenskriver Rimkrönika som handlade om hur det var i Gagnef när han var liten. Vår son Erik Garmo, utbildad grafisk formgivare, fick uppdraget att sammanställa detta. Tillsammans letade vi bilder, gamla och nya, som visade det som rimkrönikan handlade om. Det 14 minuter långa bildspelet mottogs med förtjusning och stort beröm av ättlingarna till Nisses Anders Ersson och som också, via medlemsavgifter och gåvor, lyckades skrapa ihop drygt 30 000 kr så att Erik kunde få ersättning för sitt jobb. För att ni ska bli lite inspirerade så titta gärna på bildspelet som finns på släktföreningens hemsida <http://nisses-gagnef.se/bildspel/>

Min fråga till er är nu om ni skulle kunna tänka er att vara med och bekosta ett motsvarande bildspel som handlar om Rättviks kyrka. Eller i alla fall säga JA till att Erik och Göran får fotografera det far berättar om. Vissa fotografier måste tas inifrån sakristian och där är det ju inte alltid öppet. Ibland kan det också behövas en trappstege för att komma lite närmare föremålet som ska fotograferas.

Längden på berättelsen är nu ca 30 minuter och det finns inte så mycket mer att ta bort utan att helheten förstörs. Ett färdigt bildspel skulle kunna visas på församlingsträffar och för församlingens personal med jämna mellanrum. Far Sunes barnbarn skulle också tycka det var roligt att höra honom berätta om kyrkan som han tjänstgjorde i under så många år.

Vänliga hälsningar

Anna Garmo
anna@garmo.se
070 1560 51 93